

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx	Área:	2.105,81
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 112,78
Empreendimento:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA		
Local da Obra:	RUA EQUADOR		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Base:	15/03/2019		
BDI c/ desoneração:	26,85%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
TRCHOS DE 01 A 18							
1	Sinapi Fev. 2019	DRENAGEM				TOTAL DO GRUPO:	15.673,32
	COMP 01	BOCA DE LOBO - BL/01-130x80/120, ESCAVAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE FUNDO, LASTRO DE BRITA 5 CM, PISO EM CONCRETO 10 CM, ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO PREENCHIDO ESPESSURA 14 CM, CHAPISCO EM REBOCO INTERNO, GRELHA EM AÇO CA 50 ø 25MM COMPLETA	UND	5,00	798,49	1.012,87	5.064,37
	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 = E = 15 CM	M2	4,50	9,33	11,83	53,26
	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DMT 10KM	M3	6,75	5,56	7,05	47,61
	92219	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA MACHO/FEMEA ARGAMASSADA INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO INCLUSIVE ESCAVAÇÃO . AF_12/2015	M	84,00	89,26	113,22	9.510,89
	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA. AF_01/2015	M3	92,40	4,23	5,37	495,79
	93364	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA INCLUSIVE COMPACTAÇÃO MECÂNICA	M3	55,44	7,13	9,04	501,42
2	Sinapi Fev. 2019	IMPLANTAÇÃO				TOTAL DO GRUPO:	77.088,55
		TERRAPLANAGEM					
	73822/2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	990,20	0,54	0,68	678,27
	83338	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	396,08	2,28	2,89	1.145,52
	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT 3,0 KM	M3XKM	1.188,24	0,94	1,19	1.416,83
	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO 100% PN DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	198,04	5,39	6,84	1.354,02
	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	990,20	1,27	1,61	1.595,19
		BASE					
	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DESUB BASE COM MACADAME SECO PREENCHIDO COM BRITA GRADUADA - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 E= 15,00 CM	M3	148,53	72,50	91,97	13.659,57
	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 E= 15,00 CM	M3	148,53	80,69	102,35	15.202,63
	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 30 KM. AF_01/2018	M3XKM	8.911,80	1,47	1,86	16.617,57
	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	990,20	6,76	8,57	8.490,91
		MEIO FIO					
	COMP 02	DEMOLIÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE EM CONCRETO SENDO PRÉ-MOLDADO OU MOLDADO IN LOCO INCLUSIVE DESCARTE DO MESMO	M	130,00	6,38	8,09	1.051,90
	94275	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	371,28	33,71	42,76	15.876,15
3	Sinapi Fev. 2019	CAPA ASFALTICA E= 4,0 CM				TOTAL DO GRUPO:	86.872,45
	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.487,00	1,64	2,08	3.093,43
	COMP 03	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - FAIXA "C" - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	74,35	844,22	1.070,88	79.619,88
	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 30 KM (MATERIAL BETUMINOSO)	M3XKM	2.230,50	1,47	1,86	4.159,15

